TEKLYNX

Barcode Labeling Solutions

Ermoglicht die Ubereinstimmung mit
EU-Verordnungen Uber die
Kennzeichnung von Allergenen
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Sind Sie bereit fiir die neue EU-Lebensmittel
Kennzeichnungsverordnung?

TEKLYNX International, der weltweit fuhrende Entwickler von Barcode-
Etikettierungs-Software-Losungen unterstutzt weiterhin Hersteller, da sie
sich mit Industrie- und regulatorischen Veranderungen beschaftigen.

Die EU Verordnung 1169/2011 Uber die Bereitstellung von
Informationen der Verbraucher tGiber Lebensmittel (LMIV), andert die

bestenenden Rechtsvorschriften Uber die Lebensmittelkennzeichnung in
Europa wesentlich.

Die LMI-Verordnung legt neue Regeln fest fur:
e Pflichtnahrwertangaben auf verarbeiteten Lebensmitteln;

* Obligatorische Herkunftskennzeichnung fur unverarbeitetes
Fleisch von Schweinen, Schafen, Ziegen und Geflugel;

e Hervorheben von Allergenen in der Zutatenliste;

* Bessere Lesbarkeit, d.h. die Mindestgrofie des Textes auf
Etiketten von Lebensmitteln;

» Anforderungen an Allergen-Informationen decken auch nicht-vor
verpackte Lebensmittel, einschliel3lich derer, die in Restaurants
und Cafées verkauft werden, ab.

Das Ziel ist:

> eine besser lesbare und klare Beschriftung zu bieten

> Allergenkennzeichnung zu verbessern, bringt mehr Konsistenz
in der Art, wie Allergene vorgestellt werden

> Schutz der Gesundheit von Verbrauchern, so dass es einfacher
fUr sie ist, fundierte Entscheidungen zu treffen



Die neuen Regeln zu Allergenen gelten seit dem 13. Dezember 2014.

Seit diesem Zeitpunkt, mussen die Hersteller deutlich die Allergene in
der Zutatenliste aller Lebensmittel, hergestellt und innerhalb der
EU verkauft, hervorheben.

Die Anderung gilt auch fir Lieferanten aulRerhalb der EU, die nach
Furopa exportieren, oder Lebensmittel online an europaische Anbieter
verkaufen, aus.

Die Verpflichtung zur Ubermittlung von
Ernahrungs-Informationen gilt ab dem
13. Dezember 2016.

Wahrend die EU den
Herstellern mehrere Jahre gibt,
um den Wandel vorzubereiten,
konnen TEKLYNX-Kunden

ihre Lebensmittel-Etiketten
sofort aktualisieren, durch
Verwendung des WYSIWYG
(«Was du siehst, ist was

du bekommst») Etiketten-
Designer, der es Benutzern
ermoglicht, ansprechende
visuelle Anderungen leicht
vorzunehmen.

CODESOFT* und LABELVIEW* wird Ihnen helfen,
LMIV konforme Lebensmitteletiketten zu produzieren.

* version 2014 oder hdoher



Welche Allergene miissen hervorgehob-

Die EU hat die haufigsten Nahrungsmittelallergene in Europa
definiert, die auf Lebensmitteletiketten identifiziert werden
mussen.

Glutenhaltiges
Getreide - Weizen,
Roggen,

Gerste, Hafer,

Dinkel, Kamut- oder
Hybridstamme Niisse - Mandeln,
Haselniisse,
Walniisse, Cashew-
Niisse, Pekanniisse,
Paraniisse,
Schwefeldioxid und Pistazien,

Sulfite / Macadamia-

oder
Queensland-
Niisse

Erdniisse

Sellerie, /
Senf, Lupine /

Sesamkaorner
Milch (mit Laktose)

Eier

Schalentiere, Fisch,
Weichtiere m
Sojabohnen

Weitere Einzelheiten finden Sie auf der EU-Webseite Uber die Anwendung
der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 Uber die Bereitstellung von
Informationen der Verbraucher Uber Lebensmittel

http://ec.europa.eu/food/safety/labelling_nutrition/labelling_legislation/



TEKLYNX macht die Einhaltung-

TEKLYNX widmet sich der Unterstutzung, der sich
verandernden Bedurfnisse unserer Kunden.

Unsere Produkte passen sich den Gesetzesanderungen
an, um die Risiken, welche die Nichteinhaltung fur Ihr
Unternehmen schaffen, zu reduzieren.

Unsere Software unterstutzt alle Etiketten der
Lebensmittelherstellung, auch wenn
eine Branchenregulierung das Design
nicht anstolt.

Unsere neuesten CODESOFT und
LABELVIEW Versionen

machen es einfach,

die EU-Vorschriften fur

die Etikettenlesbarkeit

von Allergenen und

.J..ehgnsmlttel Zu
llen.
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. |lutrition Facts
»™ ving Size: 1/4 tsp (0.7g), Servings: 71, Amount Per Serving: Calories 0, Calories From
o 0, Total Fat Og (0% DV), Saturated Fat 0g (0% DV), Trans Fat Og, Cholesterol Omg
< ¥ Bj}'ﬂ“ 6 DV), Sodium Omg (0% DV), Total Carbohydrate 0g (0% DV), Dietary Fiber Og (0%

e <), Sugars Og, Protein Og, Vitamin A (0% DV), Vitamin C (0% DV), Calcium (0% DV), Iron
| (0% DV). Percent Daily Values (DV) are based on a 2,000 calorie diet.

1L bt Ingredients: Mustard seed, dill seed, ginger,
s - chili peppers, bay, cloves, allspice, celery seed,
cinnamon, black peppercomns. — O



TEKLYNX TEKLYNX ,

CODESOFT &  LABELVIEW
> >

CODESOFT* und LABELVIEW™ beinhalten Funktionen, mit denen
Sie stilistische Unterschiede automatisieren, fur vordefinierte
Texte, wie Allergene oder jegliche Zutaten, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten verursachen kdnnen.

Zum Beispiel konnen Sie automatisch das Wort «Ei» oder «Erdnuss»,
wann immer es in einer Zutatenliste erscheint, fett anzeigen. Einfach
die Allergene in der vorhandenen Datenbank identifizieren und

die Anderung kann dann auf allen relevanten Produkt-Etiketten
angewendet werden.

Die neuen Funktionen Markierten Text verwalten und Visual Basic
Scripting, bieten zwei verschiedene Wege, dies zu verwirklichen.

von jedermann, der
mit einer Windows-Oberflache
vertraut ist, verwendet werden kann.

* Visual Basic Scripting
ist eine anspruchsvollere Option,
die auf fortgeschrittene Benutzer
mit Programmierkenntnissen
ausgerichtet ist.
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* version 2014 oder hoher



Markierten Text verwalten

Verwenden Sie diese Funktion, um Allergene automatisch zu markieren und

sicherzustellen, dass die Zutatenlisten mit der erforderlichen Schriftgrofe
gedruckt sind.

Markierten Text verwalten ist zuganglich via Werkzeuge Menu und erlaubt

Ihnen:

¢ Textteile mit bestimmten
Stichworten zu
formatieren (wie Fett,
Kursiv, Unterstrichen)

die Stichworte enthalten, zu
automatisieren
(\b, \i, \s und \u)

Zum Beispiel
\bErdnuss\b: Erdnuss
\iErdnuss\i: Erdnuss
\UErdnuss\u: Erdnuss
\sErdnuss\s: Erdruss
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=(\bFlourtb, \bbutter{25%6)b, water, sugar, partially
hydrogenated vegetable shortening, apples, dextrose, veast,
\bwhole eqgib, non Fat milk, salk, emulsifier: E472e, \bsoy
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Define Data source with Tags:

\b for Bold
\i for Italic

lour, butter(25%),
ater, sugar, partially
ydrogenated vegetable

JEIS0NROOTI

hortening, apples, dextrose,
east, whole egg, non fat
ilk, salt, emulsifier: E472e,
oy flour.

O NOT REFREEZE AFTER

12345 45445

o] 5

\u for Underline
Use Tagged Texts management (Tools menu)
to Link the Data source and Text

nnnnnn

* Eine Mindestschriftgrofie
fur vordefinierte Texte zu
definieren




Markierten Text verwalten - Benutz-

rmogilic nen emne

vorhandene Datenquelle
mit dem gewunschten
Stichwort auszuwahlen.

Name der Datenguelle | i |
Name des Textobjekts | v |
Variable Obijekt Gribe 'Q,
den Text, den Sie mit b e ks e :
der Datenquelle P ¢
verbinden mochten,
auswahlen. P

/ Schicen | | Hife

Mindestschriftgrof3e fur
ein Textobjekt definieren. /

Wenn die ausgewahlte
Grol3e nicht ausreichend ist,
wird der Etikettendruck
abgebrochen.

Ermdglicht Innen den markierten
Text auf dem Etikett zu erstellen und
Anderungen zu Ubernehmen.

Ermdglicht Innen den markierten
Text auf dem Etikett zu I6schen und
Anderungen zu Ubernehmen.

Ermdglicht Innen einen Zusammen-
stellungsfehler oder eine Zusammen-
stellungswarnung zu erstellen, um
die Datenquelle und die Textob-
jekt-Verknupfung zu prufen und zu
korrigieren.

v X &

Markierten Text verwalten ist verfiigbar in:
* CODESOFT & CODESOFT VM - Runtime, Enterprise & Network*
* LABELVIEW & LABELVIEW VM - Runtime, Gold & Network*

*version 2014 oder hoher



Sobald Allergene in der Datenbank «markiert» wurden, kann das gleiche
Format und die gleiche Schriftgrofie zu Daten in mehreren Sprachen
angewendet werden, was sicherstellt, dass Ihre Lebensmitteletiketten den
neuen Regeln in allen EU-Markten entsprechen.

Foodiab

e [0 B B B B

Tarte aux Pommes
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EE Reference v v pan sl B X
= Reference Name gredients Language
E 01234545445 Appls Pie Flourip, \bbutter(25%)ib, | English 3
70 ¢ 2 01234545445 Tarte sux Pommes Faringb, Ybbeurre{Z5% it | French
3 01234545445 Appelkask mashb, \bboter25%b, ¥ Dutch
4 01234545445 Apfelkuchen iehlib, \Eutter(25 b, | German
Monarch 9416 5 01234545445 Torta di mele. Farina|b, |bburra(25%)b, | Italisn
L] 01234545445 Pastel defmanzana Harinalb, illa (28] Spanish

"|ingredients (French):

Jsucre,matiére grasse végétale
Jpartiellement hydrogénée,
={pommes, dextrose, levure,

Farine, beurre(25%), eau,

CEuf, lait non gras, sel,
émulsifiant: E472e, farine de
soja, levain.

NE JAMAIS RECONGELER UN

PRODUIT DECONGELE.
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@Efelkuchen

{Ingredients (German)):
iMehl, Butter(25%),
Wasser, Zucker, gehértetes
flanzenfett, Apfel, Glukose,
efe, Eier, fettfreie Milch,
alz, Emulgator: E472e,
ojamehl.

IACH DEM AUFTAUEN

ICHT WIEDER EINFRIEREN.
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CODESOFT und LABELVIEW
unterstiitzt Unicode

Das selbe Etikett kann
Zutaten in verschiedenen

Sprachen und

unterschiedlichen

Zeichensatzen einbinden,
wie z.B. Tschechisch,
Chinesisch oder Russisch...
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Pastel de manzana

"{Inaredients (Spanish): orta di mele

Harina, mantequilla (25%),
qagua, azucar, mantequilla de
verduras parcialmente
hidrogenado , manzanas,
dextrosa, levadura, huevo
1entero, leche desnatada, sal,
“{emulsionador : E472e, harina

"JIngredients (Ttalian):
{Farina, burro(25%),
“Jacqua, zucchero, materie
{grasse vegetali idrogenate,
={mele, destrosio, lievito,
Huova, latte scremato, sale,

E

E ngv%igim A CONGELAR =|emulsionante: E472e, farina
1 DESPUES DE DESCONGELAR. |di soia, lievito.

_1MAI RICONGELARE
{ALIMENTI CONGELATL

I

12045

m
ki

|H||127

Ay {rAPPTVONL VP PPV JVPTTIO IO
3546987143612
] Best bel ap LI
i °] Peach
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=| Pesca
Packi 4 Melocoton
| - #kF Best before
h { Oepcuk 06/06/14
& From : Shipping Date :
= G reecel( 16/05/14 16:20
| Quantity :
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4| Weight: 9€
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Visual Basic Scripting .

Diese Funktion ermdglicht Ihnen Etiketten, die dynamisch mit
Objekten interagieren und Datenquellen in verschiedenen Stadien des
Etikettendesigns und Druckprozesses, zu erstellen.,

VB Scripting unterstutzt mgederss. I e

a uto m at i S i e rte @ & Visual Basic Scripting
Etikettenwechsel, um den BN e e cl o i
e|nze|ﬂen Haﬂdlerpa ramete rn Zu D [['lSubOnChangeFieIdData(BWalVariable,ByReF\c'alue,ByRef\l'aIid} v]@
i call FillTextObject(Text_Ingredients”, Value)
entsprechen. — ‘
. . Qutput —
Wie Markierten Text verwalten, = TN S T T A
kénnen Sie VB Scripting C : : ADT -
verwenden, um: =
B JIngredients (English):
_ e _{Flour, butter(25%), water,
* Dynamisch Allergene Saiing "{sugar, partially
anhand vordefinierter mise | {hydrogenated vegetable
- . . »{shortening, apples, dextrose,
Kennung in einem variablen| 1yeast, whole egg, non fat |
Text hervorzuheben - milk, salt, emulsifier: E472e,
- soy flour.
_|DO NOT REFREEZE AFTER
{DEFROSTING.

|”|I 1234545445' | |
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MyColour > |
el B R LERL L
@ & Visual Basic Scripting

Input Activate the call of events
('} Sub OnChangeFieldData(ByVal Variable, ByRef Value, EyRef Valid) v B
D Document.DocObjects( My ColourText”).BackColor = vbWhite
. If Value = "Red” then
Vihen printed Document. DocObjects(MyColourT=xt").BackCalor = vbRed
end it
if Value = "Green” then
= Document. DocObjects(MyColourText”).BackColor = vbGreen
= end if

if Value = "Blue” then
Diocument. DocObjects( MyColourText).BackColor ~ vbBlue
end if

Counter

Visual Basic
Scripting

W

|_0|< Cancel Help




B Properics [ < |

. . - = ’3 Visual Basic Scripting Y
* Automatisch einen Druckauftrag, U )

We n n d e r Text n | C ht | eS b a r | St = (P sub OnBeforeP-int{Byval DocObject, ByRef LabelQuantity, ByRef LabelCopy, w | | B
oder nicht der Mindestschriftgrolie e Prsee o
entspricht, abzubrechen B e ——

-

= not ( IsValdimageFile{DocObject) )

Msgbox(Invalid image path, Cancel job?", 308, Warning”)
serResponse

* VB Scripting erlaubt auch viele
andere Mdglichkeiten und
grolBere Flexibilitat. Zum Beispiel
kann der VBScript Benutzer
erweiterte Tabellen erstellen, um o [ e
Allergene in bestehenden o
Datenbanken automatisch zu
identifizieren und zu erkennen.

VBScript kann auf 3 Ebenen eingeflgt

werden
* Die Funktion ist zuganglich Uber
* Dokument, Objekte und Variablen - Datei > Eigenschaften Menu
bietet mehrere Mdoglichkeiten, oder einfach Doppelklicken ein
um LMIV-konforme Etikettendesigns ~ Objekt oder eine Datenquelle
Zu unterstutzen. zum Wahlen vonVisual Basic

Scripting.

Der Online Hilfe Abschnitt der Software bietet Beispiele, wie man VB
Scripting verwendet, um einen Lebensmitteletiketten-Druckauftrag mit
einer MindestschriftgrofRe und Allergenen in Fettdruck zu steuern.

FUr weitere Informationen, konnen Sie eine kostenlose Demo
herunterladen von www.teklynx.com

Visual Basic Scripting ist verfiigbar in:
* CODESOFT & CODESOFT VM - Runtime, Enterprise & Network*
 LABELVIEW & LABELVIEW VM - Runtime, Gold & Network*

* version 2014 oder hdoher



Uber TEKLYNX International

TEKLYNX International ist der weltweit fuhrende Entwickler von Barcode-
Etikettierungs-Software-Losungen; bietet Anwendungen fur einfache bis
komplexe Etikettierungs-Bedurfnisse:

LABEL MATRIX, LABELVIEW, CODESOFT, SENTINEL und TEKLYNX CENTRAL.

Seine Produkte bieten das breiteste Angebot von Gerate- und Treiber-Support
in der Branche. Mehr als 750.000 Unternehmen in 120 Lander verlassen sich
auf die integrierten Software-Losungen fur Versorgungsketten-Automatisierung,
Lagerverwaltung, Versand und Wareneingang, Bestandskontrolle und
Vermogensverwaltung.

TEKLYNX ist ein Microsoft Gold Certified Partner, Oracle Gold Partner und hat ein
Netzwerk mit mehreren Enterprise Resource Planning (ERP) Software-Anbietern
einschliel3lich Oracle und SAP.

TEKLYNX hat seinen Hauptsitz in Frankreich, mit Niederlassungen in Europa, den
USA, und Asien.

Mehr Informationen Uber TEKLYNX International finden Sie unter
www.teklynx.com

/‘
TEKLYNX

Barcode Better

Frankreich Deutschland Singapur Vereinigte Staaten
+33(0) 562 601 080 +49 (0) 2103 2526 0 +65 6908 0960 +1(414) 837 4800
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